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Seleção Simplificada para Tutor Virtual 

 
 

RESULTADO PARCIAL 
 

 
A Direção Geral e Acadêmica da Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia 

e a Coordenação Universidade Aberta do Brasil – UAB divulgam abaixo a lista com o resultado da 

análise das inscrições e da documentação entregue pelos candidatos. 

Os desempates só serão feitos após a fase de análise dos recursos. 

 
RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES E DA DOCUMENTAÇÃO 

 

PERFIL 01 

PONTUAÇÃO NOME SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES 

100 JOSÉ EDIVAM BRAZ SANTANA DEFERIDO  

85 LEILA SOARES GUEDES 
BARBOSA DEFERIDO  

85 ANA CRISTINA PINHO DE 
ALMEIDA DEFERIDO  

75 ANTÔNIO MARCOS DE OLIVEIRA 
DOS SANTOS DEFERIDO  

70 FERNANDO HENRIQUE MARTINS 
DA SILVA DEFERIDO  

70 LINDEMBERG DE ANDRADE 
GOMES DEFERIDO  

60 JOÃO RICARDO DA SILVA DEFERIDO  

55 JAIRO RODRIGUES DE FREITAS DEFERIDO  

90 STEFÂNIA MORAIS PINTO DOS 
SANTOS INDEFERIDO Pós-graduação diferente da 

exigida no perfil. 

85 DANIELLE PATRICIA DAS 
MONTANHAS AVELINO SOARES INDEFERIDO 

Não comprovou a 
experiência docente no 
ensino superior. 

85 LEONARDO DE SOUZA INDEFERIDO 

Não comprovou 5 semestres 
de experiência como Tutor 
Presencial E/OU Professor 
Conteudista E/OU Gestão 
Educacional / Equipe 
Multidisciplinar, Não 
comprovou mais de 1 ano de 
experiência como docente no 
Ensino Superior, Não 
comprovou a Graduação em 
Pedagogia e não enviou: 
Cópia legível do RG; Cópia 



      
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA 

 
legível do CPF; e a 
Declaração de Autenticidade 
e de Veracidade Documental 
assinada 

80 MARCOS PAULO DA SILVA 
SANTANA INDEFERIDO 

Não comprova quantitativo 
de docência no ensino 
básico, não comprova 
docência no ensino superior. 

80 AUDENNILLE MARINHO DE 
ALMEIDA INDEFERIDO A pós-graduação não atende 

ao perfil curricular. 

75 MANOEL ARTHUR BARBOSA 
CORREIA INDEFERIDO Não comprova apoio em 

EAD. 

65 VICTOR FERNANDES DE SOUZA 
GOMES INDEFERIDO Não envia RG e nem o CPF. 

40 JORGE DA SILVA MARTINS INDEFERIDO Currículo lattes atualizado 
em 15/11/2023 

35 ROSANGELA INACIO DE SOUSA INDEFERIDO 
Não possui docência no 
ensino superior conforme 
exigido no perfil. 

25 MARIA JOSÉ DA SILVA INDEFERIDO 
Não possui docência no 
ensino superior conforme é 
exigido no perfil. 

 

PERFIL 02 

PONTUAÇÃO NOME SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES 

100 JOSÉ EDIVAM BRAZ SANTANA DEFERIDO  

85 LEILA SOARES GUEDES 
BARBOSA DEFERIDO  

85 ANA CRISTINA PINHO DE 
ALMEIDA DEFERIDO  

70 FERNANDO HENRIQUE MARTINS 
DA SILVA DEFERIDO  

70 LINDEMBERG DE ANDRADE 
GOMES DEFERIDO  

55 JAIRO RODRIGUES DE FREITAS DEFERIDO  

90 STEFÂNIA MORAIS PINTO DOS 
SANTOS INDEFERIDO Pós-graduação diferente da 

exigida no perfil. 

90 ENOQUE ESTEVÃO GOMES INDEFERIDO Currículo lattes atualizado 
em 26/02/2022 

80 MARCOS PAULO DA SILVA 
SANTANA INDEFERIDO 

Não comprova quantitativo 
de docência no ensino 
básico, não comprova 
docência no ensino superior. 

80 AUDENNILLE MARINHO DE 
ALMEIDA INDEFERIDO A pós-graduação não atende 

ao perfil curricular. 

75 MANOEL ARTHUR BARBOSA 
CORREIA INDEFERIDO Não comprova apoio em 

EAD. 

65 MARIA LUA RIBEIRO ARAÚJO INDEFERIDO Pós-graduação diferente da 
exigida pelo perfil. 

65 AMANDA DIAS DE ARAÚJO INDEFERIDO Última atualização do 
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currículo em 05/11/2023 

60 RENATA CARVALHO DA SILVA INDEFERIDO 

Não comprova quantitativo 
de docência no ensino 
superior conforme informa 
na inscrição. 

55 AILA TALMA DE OLIVEIRA 
FERREIRA INDEFERIDO Última atualização do 

currículo em 19/05/2023 

40 JORGE DA SILVA MARTINS INDEFERIDO Currículo lattes atualizado 
em 15/11/2023 

40 JULIETE BARAÚNA MONTEIRO INDEFERIDO 
A graduação e a pós-
graduação não atendem ao 
perfil curricular. 

 

PERFIL 03 

PONTUAÇÃO NOME SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES 

75 ANTÔNIO MARCOS DE OLIVEIRA 
DOS SANTOS DEFERIDO  

60 ANTONIO AÉCIO GONÇALVES 
TENÓRIO CAVALCANTI DEFERIDO  

60 JOÃO RICARDO DA SILVA DEFERIDO  

90 ENOQUE ESTEVÃO GOMES INDEFERIDO Currículo lattes atualizado 
em 26/02/2022 

65 VICTOR FERNANDES DE SOUZA 
GOMES INDEFERIDO Não envia RG e nem o CPF. 

65 AMANDA DIAS DE ARAÚJO INDEFERIDO Última atualização do 
currículo em 05/11/2023 

60 RENATA CARVALHO DA SILVA INDEFERIDO 

Não comprova quantitativo 
de docência no ensino 
superior conforme informa 
na inscrição. 

55 AILA TALMA DE OLIVEIRA 
FERREIRA INDEFERIDO Última atualização do 

currículo em 19/05/2023 

40 JULIETE BARAÚNA MONTEIRO INDEFERIDO 
A graduação e a pós-
graduação não atendem ao 
perfil curricular. 

 
 
3.2.2.1 O candidato que não comprovar todas as informações pontuadas no formulário de 
inscrição será automaticamente desclassificado. 
 
8.1 Será facultado ao candidato apresentar um único recurso, conforme modelo disponível no 
ANEXO V, relativo a cada etapa prevista no Cronograma deste Edital (Análise do Perfil 
Curricular e Apresentação da Documentação Comprobatória).  
 
8.3 Os recursos, devidamente fundamentados, deverão ser interpostos até 18/09/24, dirigido à 
Comissão de Seleção e encaminhado através do endereço eletrônico 
selecaosimplificada.ead@ufrpe.br. 
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Recife, 17 de setembro de 2024.  

 
 

Elidiane Suane Dias de Melo Amaro 
Direção Geral e Acadêmica da 

UAEADTec/UFRPE 
 

José Temístocles Ferreira Júnior 
Coordenação Geral UAB/UFRPE 

 

 


